
Predikan den 20 september 2009 i Korskyrkan 

Guds rike – behovet av den helige Ande 

 
 

Inledning  

Hela GT är en enda lång berättelse om människors längtan efter 
Konungen, Messias och det rike han skall upprätta. Profeterna 

profeterade om det och människorna drömde om det. Under alla 

tider fanns det en kvarleva som har bevarat drömmen om riket. Och 
det kommer alltid att finnas ett ”Israel i Israel”, en ”kyrka i kyrkan”, 

en kvarleva som bevarar evangeliet om riket. Nya testamentet 

börjar med hur gamla testamentets siste profet, Johannes döparen, 
ropar i öknen: ”Omvänd er. Himmelriket är nära!” Jesus fortsätter 

på samma tema.  

 
Jesus gjorde egentligen två saker: Han proklamerade Guds rikes 

närvaro med sin mun och han demonstrerade Guds rikes verklighet 

med sitt liv och sina gärningar. ”Jesus vandrade omkring i alla 
städerna och byarna och han undervisade i synagogorna, 

förkunnade budskapet om riket och botade alla slags sjukdomar och 

krämpor.”  Matt 9:35. Jesus inte bara hade ett budskap. Han var 
själva budskapet i koncentrerad form. Jesus sände ut de tolv att 

göra samma sak som han själv: ”Förkunna på er väg att himmelriket 

är nära. Bota sjuka, väck upp döda, gör spetälska rena och driv ut 
demoner”. Han sände ut de 72 i samma ärende: ”Bota de sjuka… 

och säg till folket: Guds rike är snart hos er.” 

 
Gudsrikets betydelse 

Begreppet Guds rike är centralt i hela bibeln och betyder 

konungarike eller Guds herravälde. Det handlar inte om en 
geografisk plats utan om där Guds vilja, Guds suveränitet och Guds 

auktoritet regerar. Varje gång Guds vilja sker i människors liv och i 

historien, är Guds rike närvarande. Guds rike har funnits sedan 
skapelseögonblicket, men har på ett speciellt sätt introducerats med 

Jesus Kristus, den smorde. Människan gav den onde makten över 

jorden, Jesus bryter in och återtar makten, där vi ger honom 
utrymmet att göra det. 

 

Guds rike – ”redan nu, men ännu inte” 
Urkyrkans enklaste och samtidigt svåraste trosbekännelse bestod 

endast av fyra ord: Jesus Kristus är Herre! Kristus betyder den 

smorde (som Messias), kungen. Bekännelsen Jesus Kristus är Herre 
betyder att han är kung och regerar i alla delar av våra liv: i 

äktenskap, livsstil, etik, kyrkans liv, ja allt. Det är inte staten, TV, 



trender eller ens kyrkan som är Herre utan det är Jesus som är 

kyrkans Herre och konung. När vi ber att Guds rike skall komma, 

ber vi att han skall vara Herre i våra liv.  
 

Vi lever parallellt i två tidsåldrar. Vi lever i det redan nu, men ännu 

inte. Guds rike är radikalt och det finns en konflikt och en spänning 
mellan Guds rike och satans rike. Det är som när varm- och 

kallfronter kolliderar i våldsamma sammandrabbningar.  

 
Guds rike är inte ord utan kraft 

Guds rike är inte ord utan kraft. 1 Kor 4:20. Tro är inte att tro på sin 

egen kraft, utan att tro på en stark Far. Trons barn ser längre, ser 
ljuset trots att det är mörkt. Som tuppen som gal före gryningen.  

 

Vet – att det är för dig. Ta till dig – förstå att sanningen är för dig. 
Ta steg i tro – pröva gåvorna, ta steget där anden måste möta dig. 

Som Abraham som drog bort utan att veta vart han skulle komma”. 

Gå – gör det, jmf med Petrus, när han gick på vattnet. ALLA 
Gudsmänniskor i bibeln pekar på detta redan nu men ännu inte. 

Mänsklig svaghet och gudomlig styrka, se Mose, David, Jeremia etc.  

 
I det svagaste, mest misslyckade kan Gud verka, och vända 

nederlag till seger. Som etiopiern som såg gravarna efter svenska 

missionärer och blev så rörd att han sökte Gud i bibeln och fann 
honom. I sin ensamhet gav han sitt liv till Herren. Det som såg ut 

som ett nederlag hade Gud förvandlat till en framgång för Guds rike. 

 
Det handlar inte om en modell, utan en person, Jesus Kristus! Därför 

har vi resurserna, för det handlar inte om oss utan om Jesus. Och 

han är densamme igår, idag och i evighet. Han kan besegra synden, 
sjukdomar och manifestera Guds rike här och nu. 

 

Ordet och Anden 
Hur man ser på gåvorna, Anden, det karismatiska, handlar i grunden 

om hur man ser på Bibeln. Jag vill inte vara mer eller mindre 

karismatisk än bibeln. Människans ursprungssynd handlade inte om 
förbjuden frukt, utan om tvivel på Guds Ord. Skulle då Gud ha sagt?  

 

Som kontrast till tvivlet i många kyrkor över andens verk och gåvor, 
har den karismatiska väckelsen landat hos kristna grupper med olika 

traditioner och med olika liturgisk medvetenhet, men med 

gemensam hög värdering av Guds inspirerade Ord. Den största 
delen av karismatikerna hittar man faktiskt inom den katolska 

kyrkan. Bibeln ger anvisningar om användandet av nådegåvor, 



kyrkofäderna praktiserade och undervisade om dem och nutida 

erfarenhet talar för dem. Se ut över vår värld, det är bara en 

kraftlös västerländsk kyrka som tror sig veta bättre. 
 

Karismatik 

Om vi är i Kristus finns den helige Ande i oss. Men att vi har den 
helige Ande är ingen garanti för att vi skall få erfara hans kraft och 

gåvor. Ordet karismatik kommer från grekiska ordet för nåd. Här är 

det inget man kan ta sig, utan man får, av nåd. Det är heller inget 
självändamål, en guldklocka för lång och trogen tjänst, utan 

grundutrustning för att göra den tjänst vi ska göra för att människor 

ska komma till tro. Vi får inte fastna vid gåvorna och de häftiga 
manifestationerna, istället för att se givaren som är målet med allt. 

Varning för andliga övertoner – det som Gud gör, det gör Gud, lägg 

inte till. Allt som sker är inte Ande, det är mycket kött också. Som 
pastor är jag till för att vara en del i utrustandet av de heliga för 

tjänst. Vi snubblar oss fram, men det är väl just detta att våga 

snubbla.  
 

Låt er uppfyllas av Anden 

Men Paulus befaller oss att låta oss fyllas med Anden: ”låt er 
uppfyllas av ande”, Ef. 5:18. Han ställer hedniska sammankomster 

med dryckenskap och utsvävningar mot andefyllda kristna. De 

kristna talar till varandra med ”psalmer och hymner och andlig sång 
” och tackar alltid ”vår Gud och Fader för allt”, vers 19f. Vad 

behöver jag göra? Vi kan inte krampa och tvinga fram det, men vi 

kan ha en fruktbärande miljö för den helige Andes mäktiga 
handlande i våra liv. Det är vår sak att lyda. Han å sin sida gör det 

som behagar honom. 

 
Jesus var helt beroende av DHA 

 

I Fil. 2:6ff läser vi: Fastän han var till i Gudsgestalt, räknade han 
inte tillvaron som Gud såsom segerbyte utan utgav sig själv genom 

att anta en tjänares gestalt då han blev människa. Han som till det 

yttre var som en människa ödmjukade sig och blev lydig ända till 
döden - döden på korset. Jesus var helt beroende av den helige 

Ande. Före dopet gjorde Jesus inga under; vad hände där – jo 

Anden kom över honom. När han gjorde under och tecken var det i 
den helige Andes kraft. Ta vilket exempel som helst i evangelierna 

och se hur Jesus verkar i kunskapens ord, helande, profetior etc.  

 
Var Jesus i behov av DHA, hur mycket mer är då inte vi det? 

Skillnaden på oss och Jesus är att han i sin mänskliga kropp var 



syndfri; inga igenslaggade kanaler, utan att öppna rör mellan honom 

och Fadern. Därför är och kan vi inte vara lika lyhörda. 

 
Amen, amen säger jag er: Den som tror på mig skall utföra de 

gärningar som jag gör, och större än dessa skall han göra, ty jag går 

till Fadern. Och vad ni än ber om i mitt namn, skall jag göra, för att 
Fadern skall bli förhärligad i Sonen. Om ni ber om något i mitt 

namn, skall jag göra det. Joh. 14:12 -14 

 
AMEN 


